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Oskar i Pani Róża” 
Książka ta, choć krótka porusza wiele ważnych oraz 

trudnych tematów. Opowiada ona o chorobie, która niszczy 

w oka mgnieniu, o godzeniu się ze śmiercią i o 

niezachwianej sile dziecięcej wiary.  

Główny bohater - dziesięcioletni Oskar choruje na 

białaczkę. Lekarze czują się bezradni, medycyna nie potrafi 

poradzić sobie z agresywną chorobą, która z dnia na dzień 

odbiera chłopcu życie. Oskar na początku jest całkowicie 

osamotniony. Jego rodzice unikają szpitalnych wizyt, nie 

potrafiąc pogodzić się z nadchodzącą śmiercią ich dziecka. 

Koledzy z oddziału i szpitalni pracownicy zmieniają temat, 

kiedy tylko słyszą słowo śmierć. Jedynym wyjątkiem jest 

Pani Róża. Jest to starsza wolontariuszka, która zmieni życie 

chłopca. 

To właśnie Pani Róża doradza mu pisanie listów do 

Pana Boga oraz wiedząc, iż jego dni są policzone, proponuje 

aby każdy kolejny dzień traktował tak, jak 10 lat. Właśnie 

dzięki temu pomysłowi Oskar „dożył” późnej starości. 

Reasumując, książka ta jest poruszającą opowieścią, 

zachęcającą do tak prostej rzeczy jaką jest radość z własnego 

życia. Uczy nas, że życie należy postrzegać jako niezwykły 

dar, który trzeba pielęgnować i cieszyć się nim. Mimo 

trudnego tematu, który porusza, bywa zabawna i pełna 

otuchy.  

          Serdecznie polecam przeczytanie tej książki, ponieważ 

myślę, że z pewnością każdy kto po nią sięgnie, będzie pod 

dużym wrażeniem historii niezwykłego Oskara.   

 

 

                                                               Maja Sidorska kl. 7b 

Z okazji Dnia Kobiet, składamy Wszystkim Paniom 

najserdeczniejsze życzenia uśmiechu na twarzy, 

radości, spokoju oraz realizacji swoich 

najskrytszych marzeń. Życzymy, żeby każdy kolejny 

 

 

 

 
      Nr  1           Luty/marzec                    2020-2021 

 

s. 2 



                           „MY i dwadzieścia trzy”            luty/marzec                  2020-2021                           „MY i dwadzieścia trzy”                 luty/marzec                       2020-2021 

 

            Gazetka Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 23 w Wałbrzychu                                                                         Gazetka Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 23 w Wałbrzychu   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

9 lutego jest obchodzony Dzieo Bezpiecznego Internetu. Święto to  
jest obchodzone w całej Europie i jest inicjatywą Komisji Europejskiej. 
Dzieo ten ma na celu zwrócenie uwagi na sprawę bezpiecznego dostępu 
młodzieży i dzieci do zasobów internetowych. 
Internet może byd bardzo niebezpieczny!  
 Oto kilka zasad i porad bezpiecznego korzystania z Internetu : 
1. Nie podawaj swoich danych osobowych np.: imię i nazwisko adres 
zamieszkania, wiek. 
2. Jeśli publikujesz swoje zdjęcia, zadbaj aby widzieli je tylko twoi znajomi 
lub rodzina. 
3. Nigdy nie ufaj osobom poznanym w Internecie i nie spotykaj się z tymi 
osobami, jeśli ktoś nieznany namawia cię do tego, niezwłocznie 
poinformuj swoich rodziców lub opiekunów! 
4. Pamiętaj, aby traktowad innych z szacunkiem. 
5. Korzystaj z Internetu z umiarem, bo nadmierne korzystanie z urządzeo 
np.: z komputera, telefonu lub z tabletu może doprowadzid do 
uzależnienia!  
W tym święcie ważna jest też NETYKIETA, jest to zbiór zasad dotyczących 
dobrego zachowania w Internecie.  
W sieci można również spotkad nieprzyjemne oraz obraźliwe komentarze 
np.: pod postami czy filmikami. Takie obrażanie nazywamy hejtem.  

Bądźcie ostrożni! Stosujcie zasady Netykiety! Nie hejtujcie! 
 

Mikołaj Mazurczak kl. 6a 

 

 

 

 

 

 

W związku z Międzynarodowym  Dniem Języka 
Ojczystego (coroczne święto obchodzone 21 lutego, które 
zostało ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 roku) 
uczniowie należący do koła redakcyjnego „My i dwadzieścia 
trzy” zorganizowali szkolny konkurs na najpiękniejsze oraz 
najtrudniejsze słowo w języku polskim. Wszystkie klasy chętnie 
wzięły udział w zabawie. Poniżej prezentujemy ranking 
najtrudniejszych i najpiękniejszych słów.  
 
Najpiękniejsze słowa według uczniów klas IV – VIII: 
 
miłośd, rodzina, przyjaźo, cielęcina, rybka, mama, siostra, 
brat, kotek, humanitarny, przepraszam, kredka, wolnośd, 
dziękuję, dom. 
 
Najtrudniejsze słowa według uczniów klas IV –VIII:  
 
Konstantynopolitaoczykowianeczka, Brzęczyszczykiewicz, 
trzcina, źdźbło, odindywidualizowad, powyłamywanymi, 
degrengolada, ambiwalentny, reminiscencja, pejoratywny, 
retrospekcja, chrząszcz, dżdżownica, gżegżółka.  
 
Wszystkim klasom serdecznie dziękujemy za udział w zabawie !!! 

Redakcja „My i dwadzieścia trzy” 
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Zacznijmy od tego że jest to święto zakochanych, które jest 
obchodzone 14 lutego każdego roku. Nigdy o nim nie zapomnimy. 
Dlaczego ? Ponieważ w sklepach możemy dostrzec serduszka, 
czerwone ozdoby - wszystko to, co kojarzy się z miłością. Różne 
media społecznościowe są pełne informacji na ten temat… 

 Od czego się zaczęło ? 

 Zaczęło się od tego że pierwsze Walentynki były obchodzone w 
starożytnym Rzymie. 

Był to wtedy Dzień Płodności i Macierzyństwa. Z tej okazji każda 
młoda kobieta nie posiadająca męża wkładała do dzbana karteczkę 
ze swoim imieniem. Następnie mężczyźni losowali kartki. Tę, którą 
wylosował mężczyzna stawała się jego partnerką podczas 
świąteczne zabawy, a nieraz i na całe życie. 

 Dlaczego akurat Św. Walenty ? 

Ten mężczyzna jest patronem zakochanych. Żył on w starożytnym 
Rzymie podczas panowania cesarza Klaudiusza II Gockiego, który 
zakazał młodym mężczyznom wchodzenia w związki małżeńskie. 
Walenty złamał jednak tę zasadę. Gdy cesarz dowiedział się o tym 
czynie od razu skazał św. Walentego na śmierć. Mężczyzna 
zostawił na pożegnanie list dla córki strażnika, który podpisał "Od 
Twojego Walentego".   

   Jak w tej chwili wyglądają walentynki ? 

Bardzo różnorodnie. W naszym kraju w tym dniu składa się 
życzenia ukochanej osobie oraz wręcza drobny upominek. We  

 

 

Francji zamiast kartek jest zwyczaj wysyłania bukietów kwiatów  
z zaproszeniem na koncert, do teatru lub do kina. 

Natomiast we Włoszech popularne jest kupowanie ukochanej 
osobie odzieży w czerwonym kolorze. 

  Co sądzę o walentynkach ?  

 Moim zdaniem Walentynki są bardzo miłym zwyczajem. Można  
w tym dniu obdarować ukochaną osobę drobnym upominkiem  
i przypomnieć jej o naszym uczuciu. Jednak nie możemy 
zapomnieć o ważnym fakcie, że miłość należy pielęgnować nie 
tylko w Walentynki, lecz każdego dnia! 

Zuzanna Kadula kl. 6b  
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DZEŃ KOTA Z KOŁEM REDAKCYJNYM  

„MY I DWADZIEŚCIA TRZY” 

 
 
 

Uczniowie należący do koła redakcyjnego „My i dwadzieścia 

trzy” postanowili uczcić niezwykły dzień, który  przypada 17 

lutego –  DZIEŃ KOTA. Stworzyliśmy z tej okazji wiersz o 

naszych pupilach: 

 

„Kocie psoty” 
Chodzi własnymi ścieżkami,  

patrzy zielonymi oczami, 

porusza długimi wąsami.  

Potrafi najeżyć swój włos,  

podkrada szynkę i sos. 

Robi to, chociaż nie wypada,  

Lecz my go kochamy,  

Bo nasze serca skrada! 

 

 
Miłego czytania życzy redakcja gazetki „My i dwadzieścia 

trzy”. 

 

 

Zdjęcia naszych kotów 

 

 s. 7   s. 8 



                           „MY i dwadzieścia trzy”                luty/marzec                       2020-2021                „MY i dwadzieścia trzy”                       luty/marzec                       2020-2021 

            Gazetka Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 23 w Wałbrzychu                                                                         Gazetka Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 23 w Wałbrzychu   

 

 

 

 

 

Dzieo Kobiet jest to święto, w którym oddajemy wyrazy 
szacunku i podziwu kobietom. Z tej okazji mężczyźni 
obdarowują płed piękną najczęściej kwiatami lub 
małymi podarunkami. I chod prawdopodobnie każda 
kobieta ucieszy się z drobnego prezentu, nie chodzi 
przy tym o to, aby kupowad coś drogiego, ale o to, aby 
nie pomijad tego dnia. W zamian za to można pomyśled 
o kobietach i ich zasługach. W ramach Dnia Kobiet 
chciałabym przedstawid niektóre z niezależnych i 
ważnych kobiet, które mogą wszystko… 

Martyna Wojciechowska - polska 
podróżniczka, dziennikarka, prezenterka 
telewizyjna i pisarka. Od ponad 11 lat 
prowadzi program dokumentalny „Kobieta 
na kraocu świata”, w którym ukazuje życie 
kobiet. Porusza ważne tematy takie jak: 
konflikty społeczne, przemoc, biedę, 

łamanie praw człowieka, etykę pracy, 
czy trudne relacje ludzkie. Dzięki niej 
kobiety na całym świecie mają odwagę, 
aby walczyd o swoje życie i godnośd. 
 

Olga Tokarczuk - polska pisarka, 
poetka, eseistka i laureatka Nagrody  

 
Nobla w dziedzinie literatury. Jest feministką. Wspiera 

działania na rzecz ochrony środowiska, praw zwierząt, 
równouprawnienia i społeczeostwa obywatelskiego. Tworzy 
literaturę niezwykłą, wrażliwą i 
pełną filozofii.  

Anna Dymna - polska 
aktorka teatralna i filmowa oraz 
działaczka społeczna. Jest 
założycielką i prezeską Fundacji 
Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, 
która zajmuje się dorosłymi 
osobami niepełnosprawnymi 
intelektualnie, fizycznie oraz 
pozostającymi w trudnej sytuacji 
życiowej. Jest to człowiek o 
wielkim sercu, a jej działalnośd pomogła bardzo wielu ludziom. 

Ewa Błaszczyk - polska aktorka teatralna i filmowa, 
piosenkarka, działaczka społeczna i 
charytatywna. Razem z księdzem 
Wojciechem Drozdowiczem założyła 
fundację „Akogo?”, która działa na 
rzecz dzieci wymagających 
rehabilitacji po ciężkich urazach 
neurologicznych, które często 
przebywają bardzo długo w śpiączce. 

Dzięki niej została wybudowana pierwsza w Polsce klinika dla 
dzieci po ciężkich urazach mózgu. Dzięki jej pracy i wysiłkom 
wiele osób „obudziło się” i zyskało nowe życie. 

                            Maja Sidorska kl. 7b 
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Faworki  

( na ok. 250szt. ) 

Składniki: 

  4 szklanki mąki  

 8 żółtek 

 2 łyżki octu 

 1 łyżeczka cukru 

 1 łyżeczka soli 

 10 łyżek kwaśnej śmietany 

 Smalec ( do smażenia ) 

 Cukier puder do posypania      

  

                            Sposób przygotowania:  

Mieszamy mąkę razem z cukrem oraz solą. Dodajemy żółtka, ocet oraz śmietanę  

i zagniatamy ciasto, aż powstanie jednolita masa. Masę kładziemy na stolnicy  

i ubijamy wałkiem minimum 10 minut. Następnie ciasto wałkujemy bardzo 

cienko na blacie posypanym lekko mąką. Rozwałkowane ciasto kroimy na paski  

o szerokości 3 cm, które następnie kroimy na prostokąty o dowolnej długości. 

Każdy prostokąt trzeba naciąć w środku i przez to nacięcie przeciągnąć jeden 

koniec. Ciasto gotowe do smażenia. Smażymy na rozgrzanym tłuszczu z obu 

stron na złoty kolor. Po wyciągnięciu odsączamy z tłuszczu i posypujemy cukrem 

pudrem. 

Smacznego! 

Wiktoria Węgrzyn kl. 6b  
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Jaka jest najbardziej 

królewska cześć trójkąta? 

Jego wysokość! 

Jeśli Chuck Norris się 

nie wyrabia w czasie, 

to czas zwalnia. 

Pani od polskiego wywołuje 

Jasia do odpowiedzi: 

 - Jasiu, podaj, proszę dwa 

zaimki.  

- Kto? Ja?!  

- Brawo Jasiu, piątka! 
 

Przychodzi Michałek do domu 
w czerwcu i mówi do taty:  

- Tata, przedłużyli mi kontrakt z 
szóstą klasą na najbliższe 12 

miesięcy. 
 

HUMOR  I  ROZRYWKA 

Zapraszamy serdecznie do współpracy z naszą gazetką  
„My i dwadzieścia trzy”!!! 

I Ty możesz znaleźć się w naszej redakcji! 
Czekamy na Wasze pomysły i artykuły ! 

 

 

Ile pompek zrobi Chuck 

Norris? 

Wszystkie! 

Tylko Chuck Norris 

umie napisać sms’a na 

kalkulatorze! 

  

      W wydaniu numeru pomógł szkolny zespół koła dziennikarskiego. 
 

Opiekun:   Magdalena Stanisławek - Surmiak 
 


